
ВЕСТИ
Арамильские

93№55 (1600)   
15.11.2024Официально

изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 

и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа. 

Глава Арамильского городского округа                     М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Главы  Арамильского городского округа от 01.11.2024 

№ 707

Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа 

от 06.05.2022 № 223

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, на территории Арамильского городского округа,

создающих силы гражданской обороны

1. Подразделения Государственной противопожарной службы: 
1.1. 113 Пожарно-спасательная часть 60 Пожарно-спасательного отряда 

федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной 
службы Главного управления Министерства Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации по-
следствий стихийных бедствий по Свердловской области.

2. Аварийно-спасательные формирования:
Нештатные аварийно-спасательные формирования (звенья): 
2.1. Муниципальное бюджетное учреждение «Арамильская Служба За-

казчика». 

3. Спасательные службы гражданской обороны:
3.1. Администрация Арамильского городского округа;
3.2. Государственное автономное учреждение здравоохранения Сверд-

ловской области «Арамильская городская больница». 

4. Нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий 
по гражданской обороне:

4.1. Филиал Акционерное общество «ОДК-Сервис» «Арамиль» 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 02.11.2024 № 718

О внесении изменения в постановление Администрации Арамиль-
ского городского округа от 19.06.2024 № 344 «Об утверждении порядка 
сбора и обмена информацией по вопросам защиты населения и терри-
торий от чрезвычайных ситуаций в Арамильском городском округе»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 
от 03.10.2024 № 698-ПП «О внесении изменений в Порядок сбора и обмена 
информацией по вопросам защиты населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера на территории Сверд-
ловской области, утвержденный постановлением Правительства Свердлов-
ской области от 04.02.2021 № 44-ПП», со статьей 101 Областного закона от 
10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», на 
основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок сбора и обмена информацией по вопросам защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в Арамильском город-
ском округе, утвержденный постановлением Администрации Арамильского 
городского округа от 19.06.2024 № 344 «Об утверждении порядка сбора и об-
мена информацией по вопросам защиты населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций в Арамильском городском округе», следующие изменения:

1.1. часть вторую пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Администрация Арамильского городского округа осуществляют сбор, 

обработку и обмен информацией на соответствующих территориях и пред-
ставляет информацию в ГУ МЧС России по Свердловской области через 
Центр управления в кризисных ситуациях ГУ МЧС России по Свердлов-
ской области (далее - ЦУКС) и Министерство общественной безопасности 
Свердловской области через ситуационно-кризисный центр Свердловской 
области (далее - СКЦ Свердловской области) государственного казенного 
учреждения Свердловской области «Территориальный центр мониторинга 
и реагирования на чрезвычайные ситуации в Свердловской области» в соот-
ветствии с перечнем информации о происшествиях природного и техноген-
ного характера на территории Арамильского городского округа, приведен-
ным в приложении № 1 к настоящему порядку, и критериями информации о 
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, установлен-
ными приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий от 05.07.2021 № 429 «Об установлении критериев информации о 
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».»;

1.2. приложения № 1 и 2 изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 

и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1 к Порядку сбора и обмена информацией по вопросам 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории Арамильского городского округа

ПЕРЕЧЕНЬ
информации о происшествиях природного и техногенного характера на 

территории Арамильского городского округа

Н
ом

ер
 

ст
ро

ки Наименование 
происшествия

Параметры 
информации

1 2 3
1. Техногенные происшествия

2.
Транспортные аварии (катастрофы) с гибелью 2 и более че-

ловек;
число госпитализирован-

ных 4 и более человек
3. Крушения и аварии грузовых и пасса-

жирских поездов и поездов метропо-
литена

1. Любой факт поврежде-
ния вагонов, перевозящих 

опасные грузы.
2. Повреждения желез-
нодорожных вагонов, в 
результате которых по-

страдали люди.
3. Перерывы в движении:
на главных путях желез-

нодорожных магистралей 
- любой факт;

на метрополитене - 30 
минут и более

4. Аварии, повреждения грузовых, пас-
сажирских судов, маломерных судов, 

повреждения судами береговых, гидро-
технических и других объектов

1. Повреждение, столкно-
вение, опрокидывание, 
затопление, выбрасы-

вание на берег, посадка 
на мель судов с гибелью 
людей или пострадавши-
ми в количестве 4 и более 

человек.
2. Аварии на судах, пере-
возящих опасные грузы.
3. Любой факт повреж-

дения судами береговых, 
гидротехнических и дру-

гих объектов
5. Аварийный разлив нефти, нефтегазо-

водяной смеси, газового конденсата и 
нефтепродуктов в водные объекты в 

объеме 500 литров и более.
Аварийное попадание в водоемы жид-
ких и сыпучих токсичных веществ с 

превышением предельной допустимой 
концентрации в 5 и более раз, за ис-

ключением мест, где в соответствии с 
нормативными документами допускает-
ся большая концентрация загрязняющих 

веществ (например, в местах выпуска 
сточных вод)

любой факт

6. Авиационные катастрофы, ракетно-
космические катастрофы и аварии. Ава-
рийная посадка (крушение, разрушение) 
воздушного судна. Аварии в аэропортах, 

на аэродромах, вертолетных и старто-
вых площадках

любой факт

7. Аварии на магистральных газо-, нефте- 
и иных продуктопроводах

любой факт

8. Аварии на транспорте с выбросом и 
(или) сбросом (угрозой выброса и (или) 

сброса) аварийных химических опас-
ных веществ (далее - АХОВ)

любой факт

9. Аварии (катастрофы) на автодорогах, 
крупные дорожно-транспортные проис-
шествия (далее - ДТП). Транспортные 
катастрофы и аварии на мостах, пере-

правах, в тоннелях, горных выработках, 
на железнодорожных переездах

1. С гибелью 2 и более человек или 
госпитализацией 4 и более человек.
2. Повреждение 5 и более автотран-

спортных единиц в одном ДТП.
3. Угроза прекращения движения 

на данном участке на 4 часа и 
более.

4. Прекращение движения на 
данном участке на 4 часа и более 

вследствие ДТП.
5. Любой факт аварии на автомо-

бильном транспорте, перевозящем 
опасные грузы.

6. Любой факт аварийного разлива 
нефти и нефтепродуктов


